

2022年2月3日日本調剤株式会社

日本調剤が運営する来店型保険ショップ「日本調剤ほけんショップ」 東京海上日動あんしん生命の保険商品を取り扱い開始*へ

全国 47 都道府県で調剤薬局を展開する日本調剤株式会社(本社所在地:東京都千代田区丸の内、代表取締役社長:三津原 庸介、以下「日本調剤」)は、保険代理店「日本調剤ほけんショップ」(https://nicho-hoken.jp/)にて「アフラック」、第一生命グループである「ネオファースト生命」の保険商品に加えて、新たに「東京海上日動あんしん生命」の保険商品の販売を 2022 年 1 月より開始*したことをお知らせいたします。より商品展開を充実させることで、日本調剤の薬局をご利用いただく患者さまをはじめ、地域の皆さまをサポートいたします。

■「日本調剤ほけんショップ」について

日本調剤では、健康相談や健康度測定ができる独自の薬局内施設「健康チェックステーション」を併設した店舗を設けるなど、地域全体での健康サポート機能強化に向けた店舗展開に取り組んでいます。また、薬局ご利用の患者さまをはじめとする地域の皆さまがそれぞれのライフスタイルや状況に合った安心を備えていただくことを目指し、2009年より薬局店舗に併設する形で保険の代理店業務を開始しました。「日本調剤ほけんショップ」では、ファイナンシャルプランナー等の専門資格を持ったスタッフが生命保険や医療保険の相談にお応えしています。

このたび「日本調剤ほけんショップ」では、アフラック、ネオファースト生命の保険商品に加えて、東京海上日動あんしん生命の保険商品の取り扱いを開始しました。3社それぞれの特性や商品力を活かし、お客さまに寄り添った保険のご案内ができるように努め、持病をお持ちの方やこれまで保険加入を諦めていた方を積極的にサポートしてまいります。

日本調剤では、地域の皆さまの健康維持・増進や健康寿命の延伸に関するさまざまな取り組みを通じて、地域社会に貢献してまいります。

* 一部店舗除く

【日本調剤ほけんショップ 取り扱い保険会社】

- •アフラック生命保険株式会社 https://www.aflac.co.ip/
- ・ネオファースト生命保険株式会社 https://neofirst.co.jp/
- •東京海上日動あんしん生命保険株式会社 https://www.tmn-anshin.co.jp/

店舗ごとの取り扱い商品についてなど、詳細は日本調剤ほけんショップ公式サイトをご確認ください。 https://nicho-hoken.jp/

【日本調剤株式会社について】https://www.nicho.co.jp/

1980(昭和 55)年の創業以来、一貫して国の健康保険制度を支える調剤薬局のあるべき機能・役割を全うすべく「医薬分業」を追求し、調剤薬局展開を積極的に行っています。現在では、全都道府県に調剤薬局を展開し約 4,000 名の薬剤師を有する、日本を代表する調剤薬局企業として評価を得ています。また、ジェネリック医薬品の普及や在宅医療への取り組みを積極的に進めており、さらに超高齢社会に必要とされる良質な医療サービスの提供を行ってまいります。

【本ニュースリリースに関するお問い合わせ先】

日本調剤株式会社 広報部 広報担当

TEL:03-6810-0826 FAX:03-3201-1510

E-Mail: pr-info@nicho.co.jp